МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 е. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

Протокол №!

заседания рабочей группы

по разработке основной общеобразовательной программы

от 21.03.2022 года

Руководитель рабочей группы -  Алиева Н.В.

Секретарь -  Чекарбиева Л.С.

Присутствовали 7 человек

Повесткам

1. Знакомство с положением о рабочей группе. Распределение полномочий
членов рабочей группы.

2. Разработка плана деятельности рабочей группы по разработке ООП.

3. Изучение проекта примерной ООП (fgosreestr.ru).

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Алиеву Н.В., которая предоставила
вниманию Положение о рабочей группе по разработке ООП.

Членами рабочей группы были распределены полномочия.

® Алиева Н.В. -  председатель рабочей группы;
© Хазаева Х.С. -  ответственный за разработку рабочей программы

воспитания;
® Джукалаева Г.А. -  ответственный за разработку рабочей программы по

русскому языку и литературе;
© Тукаева А.М. -  ответственный за разработку рабочей программы по

физике и математике;
© Адуева Л.К. -  разработка рабочей программы по русскому языку и

литературе;
© Висаева З.А. -  разработка рабочей программы по физике и математике;
® Мудаева Б.А. -  педагог-психолог;
© Эсиева М.М. -  ответственный за разработку рабочей программы

начальных классов по русскому языку и литературе;

© Алиева К.Я. -  ответственный за разработку рабочей программы по
математике;
Чекарбиева Л.С. -  ответственный за разработку организационного

раздела.

1.Принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали Алиеву Н.В., которая ознакомила рабочую

группу с планом разработки основной образовательной программы.

РЕШЕНИЕ:
1.Принять план работы без изменений.

СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу слушали Алиеву Н.В., которая представила
вниманию примерную ООП. Было рассмотрено содержание, уделено особое
внимание структуре.

РЕШЕНИЕ:

1. Продолжить знакомство с примерной ООП.

2. Руководителям ШМО провести заседания по ознакомлению педагогов
с примерной ООП.

Руководитель рабочей группы

Секретарь

Алиева Н.В.

Чекарбиева Л.С.

МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

Протокол №2

заседания рабочей группы

по разработке основной общеобразовательной программы

от 20.04.2022 года

Руководитель рабочей группы -  Алиева Н.В.

Секретарь -  Чекарбиева Л.С.

Присутствовали 7 человек

Повестка:

1. Рассмотрение планируемых результатов освоения ООП ООО.

2. Рассмотрение планируемых результатов освоения ООП ООО.

3. Разработка пояснительной записки основной образовательной программы
0 0 0 .

4. Разработка пояснительной записки основной образовательной программы
Н О О .

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Алиеву Н.В.. которая в составе рабочей
группы своих коллег разработала проект раздела программы, провели его
внутреннюю экспертизу. Практически раздел готов, но требует доработки. В
ходе обсуждения раздела Алиева Н.В. исчерпывающе ответила на все
вопросы. Содержание раздела в целом было одобрено.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить раздел «Планируемые результаты освоения ООП ООО», как
проект.

2. Внести изменения в раздел, доработать.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу слушали Чекарбиеву Л.С., которая в составе
рабочей группы своих коллег разработала проект раздела программы, провели
его внутреннюю экспертизу. Практически раздел готов, но требует доработки.
В ходе обсуждения раздела Алиева Н.В. исчерпывающе ответила на все
вопросы. Содержание раздела в целом было одобрено.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с.Алхазуровоимени А,Сулейманова»

Урус-Мартановский муниципальный район

Протокол №3
заседания рабочей группы

по разработке основной общеобразовательной программы

от 'll.05. 2022 года
Руководитель рабочей группы — Алиева Н.В.

Секретарь -  Чекарбиева Л.С.
Присутствовали 5 человек

Повестка:

1. Рассмотрение системы оценки достижения планируемых результатов
освоения основной образовательной программы ООО.

2. Рассмотрение системы оценки достижения планируемых результатов
освоения основной образовательной программы НОО.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Алиеву Н.В., заместителя директора по

УР, которая в составе рабочей группы своих коллег разработали данный
раздел программы, провели его внутреннюю экспертизу. Практически раздел
готов и не требует доработки. Система оценки достижения планируемых
результатов освоения основной образовательной программы ООО
разработана с учетом «Положения о системе оценок, формах и порядке
проведения промежуточной аттестации». Данный раздел был активно
обсужден с позиции основных подходов к оцениванию и одобрен.

РЕШЕНИЕ:
1 .Утвердить раздел «Система оценки планируемых результатов освоения
ООП ООО», как проект.
2.Внести изменения в раздел, доработать.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали Чекарбиеву Л.С., которая в составе

рабочей группы своих коллег разработали данный раздел программы, провели
его внутреннюю экспертизу. Практически раздел готов и не требует

		2022-06-11T11:56:42+0300
	Тасуева Луиза Султановна